



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2015 № 885

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 17.06.2015 № 347 «Об отдельных мероприятиях по укреплению материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2015 году»

В целях оптимизации отдельных направлений расходования средств областного бюджета и повышения эффективности бюджетных расходов Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 17.06.2015 № 347 «Об отдельных мероприятиях по укреплению материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2015 году» следующие изменения:

в Социальной программе по укреплению материально-технической базы государственных учреждений социального обслуживания населения Самарской области и обучению компьютерной грамотности неработающих пенсионеров, проживающих на территории Самарской области, в 2015 году (далее – Социальная программа):

в разделе «Исполнители Социальной программы» паспорта Социальной программы слова «(по согласованию)» исключить;

005066

в тексте Социальной программы:

в абзаце десятом раздела 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами» сумму «42 545,2» заменить суммой «55 434,1»;

в разделе 3 «Перечень программных мероприятий и механизмы их реализации»:

в таблице «Перечень мероприятий Социальной программы»:

в пункте 1.1 в графе «Объем финансирования за счёт средств областного бюджета, всего, тыс. рублей» сумму «48 695,1» заменить суммой «48 695,0», в графе «Объем финансирования за счёт средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет субсидий из бюджета ПФР, тыс. рублей» сумму «24 347,6» заменить суммой «24 347,5»;

в строке «государственное бюджетное учреждение Самарской области «Владимировский пансионат для инвалидов (психоневрологический интернат)» сумму «16 029,7» заменить суммой «16 029,6», сумму «8 014,9» заменить суммой «8 014,8»;

в строке «государственное бюджетное учреждение Самарской области «Приволжский молодежный пансионат для инвалидов (дом-интернат для психически больных)» слова «дом-интернат для психически больных» заменить словами «психоневрологический интернат»;

в пункте 1.5:

в графах «Объем финансирования за счёт средств областного бюджета, всего, тыс. рублей», «Объем финансирования за счёт средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет субсидий из бюджета ПФР, тыс. рублей» знаки сносок «*» исключить;

в графе «Ответственный исполнитель» слова «(по согласованию)» исключить;

примечание со знаком сноски «*» признать утратившим силу;

в абзаце тринадцатом раздела 4 «Финансовое обеспечение мероприятий Социальной программы» сумму «43 703,6» заменить суммой «56 592,5».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство социально-демографической и семейной политики Самарской области (Антимонову) и министерство строительства Самарской области (Гришина).

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов